
1 
 

Valstybei svarbūs ekonominiai projektai (VSEP) 

Eil. 
Nr. 

VSEP 
pavadinimas/LRV 

nutarimas dėl VSEP 
statuso suteikimo 

Ministerija, 
teikusi LRV 
nutarimo 
projektą dėl 
VSEP statuso 
suteikimo 

Planuoti įgyvendinimo 
rezultatai, ir terminai 

Pasiekti rezultatai Pasiūlymai/sprendimai dėl VSEP statuso 
reikalingumo/panaikinimo 

1. LRV 1999 m. spalio 
4 d. nutarimas Nr. 
1094 „Dėl laisvųjų 
ekonominių zonų 
pripažinimo 
valstybei svarbiais 
ekonominiais 
projektais“ (Žin., 
1999, Nr. 84-2496) 

Ūkio 
ministerija 

Nutarimu nėra nustatyti LEZ 
planuoti įgyvendinimo 
rezultatai ir terminai 

Projektas įgyvendinamas. 
Klaipėdos LEZ įmonės nuo veiklos 
pradžios yra investavusios apie 
657,14 mln. eurų (iš jų 2016 
metais – apie 31,6 mln. eurų), 
pagamino produkcijos ir suteikė 
paslaugų už 7 mlrd. eurų (iš jų 
2016 m. – už 887,07 mln. eurų ir iš 
jų už 634,97 mln. eurų eksportavo, 
t. y. apie 71,6 proc.). Vien tik 2016 
m. zonos įmonės sumokėjo 11,832 
mln. eurų valstybinio socialinio 
draudimo įmokų, 3,913 mln. eurų 
GPM bei 16,094 mln. eurų PVM. 
Iki 2016-12-31 sukurtos 2875 
darbo vietos. 
Kauno LEZ įmonės nuo veiklos 
pradžios yra investavusios apie 
174,37 mln. eurų (iš jų 2016 
metais – apie 24,34 mln. eurų), 
pagamino produkcijos ir suteikė 
paslaugų už 460 mln. eurų (iš jų 
2016 m. – už 134,53 mln. eurų ir iš 
jų už 83,30 mln. eurų eksportavo, 
t. y. apie 61,9 proc.). Iki 2016-12-
31 sukurtos 1425 darbo vietos.  
2017 m. fiksuojama ypač aktyvi 
Kauno LEZ plėtra, kurioje, Kauno 

Šiuo LRV nutarimu VSEP pripažinti Kauno ir 
Klaipėdos LEZ ekonominiai projektai. Jie sėkmingai 
įgyvendinami. Pagal sudarytas LEZ veiklos sutartis,  
plėtojant šias LEZ yra vykdoma investuotojų 
paieškos ir investicijų pritraukimo rinkodaros veikla, 
kurioms toks VSEP statusas sudaro galimybę 
prisistatant potencialiems investuotojams 
akcentuoti valstybės palankų požiūrį investavimui 
Lietuvoje ir specialiose investavimui skirtose zonose 
– LEZ, todėl VSEP statusas šiems LEZ reikalingas visą 
jų veiklos terminą. Kauno LEZ atveju VSEP statusas 
be kita ko yra neabejotinai būtinas ir vykdant 
pradėtas ir planuojamas žemės paėmimo 
visuomenės poreikiams procedūras. 



2 
 

LEZ valdymo bendrovės 
duomenimis, naujos 
besikuriančios įmonės planuoja 
investuoti apie 120,5 mln. eurų ir 
jose bus sukurta 1560 naujų darbo 
vietų. 

2.  LRV 2005 m. liepos 
21 d. nutarimas Nr. 
808 „Dėl valstybinės 
svarbos projekto“ 
(Žin., 2005, Nr. 89-
3342) 

Ūkio 
ministerija 

Nutarimo priede nurodyta, 
kad numatoma per 10 metų 
investuoti infrastruktūros 
objektų sukūrimui iki 50 
mln. litų (apie 14,5 mln. 
eurų), sukurti apie 37 tūkst. 
m2 ploto statinių ir įsteigti iki 
1500 naujų darbo vietų.  

Projektas įgyvendinamas Šiuo nutarimu VSEP pripažintas projektas „Paslaugų 
smulkiam ir vidutiniam verslui parkas „Gariūnai“ 
Vilniaus mieste, Aukštųjų Panerių pramoninio 
rajono C zonos (Gariūnai) A ir B teritorijose“ (toliau 
– Projektas). Projektas nėra pabaigtas ir tebėra 
vykdomas. Ūkio ministerija ir toliau atlieka Sutarties 
šalies (valstybės) atstovo teises ir pareigas 
kontroliuoti Projekto įgyvendinimą. Ūkio 
ministerija, siekdama kontroliuoti Projekto 
įgyvendinimą, nuolat ir periodiškai teikė Projektą 
įgyvendinančioms UAB „Geruda“, UAB „Jurgena“ ir 
UAB „Posūkis“ (toliau – Bendrovės) raštus dėl 
informacijos ir Projekto vykdymo ataskaitų pagal 
Projekto įgyvendinimo sutartį (toliau – Sutartis) 
pateikimo. Iki šiol nei Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei, nei Ūkio ministerijai Bendrovės 
nepateikė nei jokios informacijos apie Projekto 
vykdymą, nei Projekto vykdymo nuo 2005 metų 
ataskaitų. Todėl Ūkio ministerija 2016 m. balandžio 
19 d. ieškiniu kreipėsi teisminės gynybos. 
2016 m. gruodžio 19 d. sprendimu Vilniaus miesto 
apylinkės teismas nusprendė ieškinį atmesti.  
2017 m. sausio 18 d. apeliaciniu skundu Ūkio 
ministerija, paprašė aukštesnės instancijos teismo 
panaikinti Teismo 2016 m. gruodžio 19 d. 
sprendimą Tuo tikslu Ūkio ministerija pateikė 
apeliacinį skundą su išsamiais nesutikimo su Teismo 
sprendimu motyvais: valstybinės žemės nuomos 
sutartys sudarytos 50 metų terminui, šių sutarčių 



3 
 

projektai yra Sutarties priedai Nr. 1–4 ir 
neatskiriamos jos dalys (Sutarties 7.1–7.4 p.), todėl 
per valstybinės žemės sklypų nuomos sutartyse 
nustatytą 50 metų terminą tiek Projektas, tiek 
Sutartis, tiek iš Sutarties išplaukiančios teisės ir 
pareigos turi būti vykdomos ir yra galiojančios. 
Sutartyje nustatomi tik tarpiniai 2011, 2015 m. 
terminai Projektui reikalingai infrastruktūrai statyti 
ir įrengti (Sutarties 2.1.1–2.1.7 p.), o pati Sutartis 
yra neterminuota ir „galioja iki visiško Sutarties šalių 
įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo“. 
2017 m. lapkričio 20 d. Vilniaus apygardos teismo 
sprendimu Vilniaus miesto apylinkės teismo 2016 
m. gruodžio 19 d. sprendimas panaikintas ir 
priimtas naujas sprendimas – ieškinį tenkinti: 
įpareigoti Bendroves pateikti Sutartyje numatytas 
raštiškas ataskaitas apie projekto įgyvendinimą.  
Atsižvelgiant į tai, klausimo dėl VSEP statuso 
reikalingumo ir galimo VSEP statuso panaikinimo 
išsprendimas turėtų būti nukeltas iki galutinai 
įsigalios teismo sprendimas ir Bendrovės pateiks 
reikiamą informaciją kad būtų galima konkrečiau 
spręsti apie Projekto įgyvendinimo mastą, 
įgyvendintų darbų atitiktį Sutartyje nustatytiems 
reikalavimams ir tolesnį VSEP statuso pratęsimo 
tikslingumą / netikslingumą. 

3.  LRV 2008 m. spalio 
8 d. nutarimas Nr. 
994 „Dėl uždarosios 
akcinės bendrovės 
Lietuvos parodų 
centras LITEXPO 
projekto 
,,Nacionalinio 
kongresų centro 

Ūkio 
ministerija 

Pastatyti naują kongresų 
centro pastatą ir 
priestatą-ofisą 
delegacijoms aptarnauti: 

 3000 kv. m universalią 
transformuojamą 
kongresų salę, talpinančią 

Padaryta dalinai: 
 
 
 

 2017 m. kovo mėnesį įrengta 
2500 kv. m universali 
transformuojama kongresų 
salė, gruodžio pradžioje 

Šiuo metu vykdomi II-jo projekto etapo darbai, 
kurie turėtų būti baigti iki 2017 m. pabaigos. Iki 
2017 m. pabaigos parodų centras LITEXPO turi 
įrengti automobilių stovėjimo aikšteles 1,9 ha 
žemės sklype. Naujojoje aikštelėje bus įrengtos 530 
parkavimo vietos automobiliams. 
Ūkio ministerijos nuomone, kol šis VSEP nėra 
įgyvendintas pilna apimtimi reikėtų šiam „VSEP 
palikti valstybei svarbaus ekonominio projekto 



4 
 

LITEXPO įkūrimas“ 
pripažinimo 
valstybei svarbiu 
ekonominiu 
projektu“ (Žin., 
2008, Nr. 119-4502) 

2500 dalyvių (iki 
2013 m.);  
 

 

 2 papildomas 
konferencijų sales, 
talpinančias nuo 100 iki 
130 dalyvių (iki 2013 m.); 
 

 

 6 derybų kambarius po 
45 kv. m (iki 2013 m.);  

 12 vertėjų ir 
operatorių kabinų po 10 
kv. m (iki 2013 m.);  

 54-70 delegacijų biurų 
po 25 kv. m (iki 2013 m.);  

 

  požeminę 130 vietų 
automobilių stovėjimo 
aikštelę (iki 2017 m. 
pabaigos).  
 

numato sumontuoti 
konferencinę įrangą. 

 Buvo atlikta iki 2013 m., 
įrengtos 3 atskiros akustinės 
konferencijų salės, įsigyta 
(atnaujinta) konferencijų įranga 
ir baldai. 
 

 Atlikta iki 2013 m. 
 

 Atlikta iki 2013 m. 
 
 

 Atlikta iki 2013 m. 
 
 

 Numatoma atlikti iki 2017 m. 
pabaigos, bus įrengtos 530 
parkavimo vietos 
automobiliams. 
 

statusą, o dėl tolesnio tokio statuso reikalingumo 
siūlymus turėtų pateikti naujai išrinkta bendrovės 
valdyba 2018 metais. 

4.  LRV 2009 m. rugsėjo 
9 d. nutarimas Nr. 
1038 „Dėl 
Integruoto mokslo, 
studijų ir verslo 
centro (slėnio) 
„Santara“ plėtros 
programos projektų 
grupės pripažinimo 
valstybei svarbiu 

Ūkio 
ministerija 

1. Įrengti informacinių ir 
komunikacijų technologijų ir 
biotechnologijų, inovatyvių 
medicinos technologijų ir 
farmacijos technologijų 
parkų ir įmonių „plyno 
lauko“ investicijų teritorijos 
inžinerinius tinklus ir 
susisiekimo komunikacijas. 

Projektas įgyvendinamas 
Įgyvendinant projektą įrengta 6,9 
ha verslo plėtros teritorija Santaros 
slėnyje padėjo pritraukti tokių 
įmonių, kaip „BOD Group“, 
„Biotechpharma“ ir „Viltechmeda“ 
(MOOG Medical Devices grupės 
narė) investicijas. Vystydamos 
tyrimų ir gamybinius centrus 
Visoriuose šios įmonės investavo 

2017–2019 m. rengiamasi naujoms investicijoms 
3,6358 ha ploto žemės sklypo dalyje, t. y. 
suplanuotas antras plėtros etapas, kurio metu bus 
pastatyta ir įrengta daugiau nei 20.000 kv. m. naujų 
patalpų aukštųjų technologijų sektoriaus įmonėms 
ir startuoliams bei pastatytas naujas VU 
Matematikos ir informatikos fakultetas. Jau yra 
parengti priešprojektiniai pasiūlymai, atlikti 
ekonominiai skaičiavimai dėl naujos infrastruktūros 
išvystymo bei tęsiamos derybos su potencialiais 



5 
 

ekonominiu 
projektu“ (Žin., 
2009, Nr. 109-4626) 

2. Pastatyti ir įrengti 
informacinių ir komunikacijų 
technologijų verslo 
inkubatorių ir technologijų 
centrą. 
3. Pastatyti ir įrengti 
informacinių ir komunikacijų 
technologijų klasterio 
mokslinių tyrimų, 
eksperimentinės plėtros ir 
mokymo centrą (su 
duomenų centru). 

daugiau nei 45 mln. Eur nuosavų 
lėšų. 2017 m. pradžioje Visorių IT 
parke ir Visorių aukštųjų 
technologijų branduolyje Santaros 
slėnyje veikė daugiau nei 40 
įmonių, sukurta daugiau nei 1100 
darbo vietų, 70 proc. produkcijos 
eksportuojama. 
 

nuomininkais, kurie planuoja įsikurti naujuose 
pastatuose. Svarbiausias įmonių atrankos kriterijus 
– ar jos planuoja bendradarbiauti su VU 
Matematikos ir informatikos fakultetu, ar yra 
orientuotos į eksportą. Taip pat 2017 m. IV ketv. 
planuojama pradėti techninių projektų rengimo 
darbus, o 2018 m. IV ketv. – pirmas statybas. 
Planuojamų investicijų suma viršys 50 mln. Eur.  
Atsižvelgiant į projektų grupės antro etapo plėtros 
darbus, VSEP statusas yra aktualus ir reikalingas. 

5. LRV 2010 m. spalio 
20 d. nutarimas Nr. 
1495 „Dėl projekto 
„Pramoninio parko 
Kruonio HAE 
teritorijoje 
sukūrimas“ 
pripažinimo 
valstybei svarbiu 
ekonominiu 
projektu“ (Žin., 
2010, Nr. 125-6417) 

Ūkio 
ministerija 

Nutarimu nėra nustatyti 
projektui planuoti 
įgyvendinimo rezultatai ir 
terminai 

Projektas įgyvendinamas Unikali Kruonio HAE infrastuktūra sudaro puikias 
galimybes investuotojams Kruonio HAE įkurtame 
pramoniniame parke vystyti duomenų centrų veiklą 
ar kitus investicijų projektus. 
Šiuo metu šiam VSEP įgyvendinti yra suformuota 
teritorija duomenų centrų pastatų statybai ir yra 
atliekami šios teritorijos detaliojo plano sprendinių 
pakeitimo darbai, kuriais siekiama nustatyti 
maksimalų leistiną duomenų centrų pastatų statybai 
35 metrų aukštį nuo žemės paviršiaus.  
Atlikus šiuos teritorijų planavimo darbus ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybei patvirtinus detaliojo plano 
pakeitimą, bus tęsiamos derybos su potencialiais 
investuotojais, todėl šiam VSEP toks statusas yra 
tikslingas ir turėtų išlikti ir ateityje šio projekto 
įgyvendinimo laikotarpiui. 

6. LRV 2012 m. kovo 
14 d. nutarimas Nr. 
274 „Dėl projekto 
„Plastikinių 
medžiagų gamybos 
centro plėtra“ 
pripažinimo 

Ūkio 
ministerija 

Bendrovė įsipareigojo iki 
2017 metų investuoti į 
įmonės ilgalaikės gamybinės 
infrastruktūros sukūrimą ne 
mažiau kaip 21,72 mln. Eur, 
įrengti plastikinių medžiagų 
gamybos bazę, sukurti ne 

Pagal UAB „Lietpak“ pateiktą 
projekto įgyvendinimo iki 2016 m. 
rugsėjo 1 d. ataskaitą įmonė nuo 
2012 m. rugpjūčio 1 d. pagal 
sutartį plėsdama gamybą ir 
diegdama inovatyvius 
technologinius projektus iš esmės 

Projektas sėkmingai vykdomas ir bus įgyvendintas 
sutartyje nustatytu terminu – 2017 m.  
Atsižvelgus į tai, kad visi šio VSEP įgyvendinimo 
sutartyje nustatyti rodikliai pasiekti ir artėja 
sutarties pabaigos terminas, Ūkio ministerija, 
vadovaudamasi nuo 2017 m. birželio 30 d. 
įsigaliojusiu nauju Projektų pripažinimo valstybei 



6 
 

valstybei svarbiu 
ekonominiu 
projektu“ (Žin., 
2012, Nr. 33-1548) 

mažiau kaip 120 naujų darbo 
vietų. 

yra įvykdžiusi ir žymiai viršijusi 
visus pagrindinius įsipareigojimus 
– sukuriant įmonės ilgalaikę 
gamybinę infrastruktūrą investavo 
daugiau kaip 52 mln. eurų 
(planuota apie 22 mln. eurų), 
įrengė plastikinių medžiagų 
gamybos bazę, sukūrė net 185 
(planuota 120) naujas darbo 
vietas. 

svarbiais projektais tvarkos aprašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 
21 d. nutarimu Nr. 500, planuoja kreiptis į UAB 
„Lietpak“ su pasiūlymu laikyti 2012 m. rugpjūčio 1 
d. sudarytą sutartį įgyvendinta ir inicijuoti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2012 m. kovo 14 d. 
nutarimo Nr. 274, kuriuo projektas pripažintas 
valstybei svarbiu projektu, pripažinimo netekusiu 
galios projekto parengimą. 

7. LRV 2015 m. 
gruodžio 23 d. 
nutarimas Nr. 1411 
„Dėl Projektų grupės 
„Vismaliukų 
investicinės 
inovacijų zonos 
(VIZI) 
infrastruktūros 
parengimas 
teritorijos sukūrimui 
ir plėtrai. I etapas“ ir 
„Vismaliukų 
investicinės 
inovacijų zonos 
(VIZI) 
infrastruktūros 
parengimas 
teritorijos sukūrimui 
ir plėtrai. II etapas“ 
pripažinimo 
valstybei svarbiu 
ekonominiu 
projektu“ 

Ūkio 
ministerija 

1. Pasiekta projekto 
investicinė vertė – 7 253 362 
(septyni milijonai du šimtai 
penkiasdešimt trys 
tūkstančiai trys šimtai 
šešiasdešimt du) eurai;  
2. įkurti ne mažiau kaip 6 
klasteriai;  
3. sukurta ne mažiau kaip 
1 000 naujų darbo vietų; 
4. pritraukta ne mažiau kaip 
20 inovatyvių smulkiojo ir 
vidutinio verslo įmonių; 
5. įkurtos 2 mokslo ir studijų 
institucijos arba jų filialai; 
6. įrengtas 2 000 kv. metrų 
verslo inkubatorius; 
7. paruošti ir įrengti 3 
hektarų ir 1 000 kv. metrų 
viešųjų erdvių plotai; 
8. išvystyti 2–3 nauji 
inovatyvūs produktai, 
technologijos ar gauti 
patentai, atitinkantys 
tarptautinį lygį. 

Projektas įgyvendinamas: 
- Įkurti 2 klasteriai; 

- Patvirtinti du investuotojai, 

kurių planuojama investicijų į 

teritoriją vertė 3 700 000 Eur 

(Investuotojus tvirtina VSEP 

sutarties įsipareigojimų vykdymo 

užtikrinimui, zonos vystymui ir 

strateginio valdymo kontrolei 

sudaryta Vismaliukų investicinės 

inovacijų zonos Priežiūros 

ekspertų grupė);  

 

Šio projekto tikslas – stiprinti Lietuvos inovacijų 
sistemą, siekiant pritraukti užsienio investuotojus ir 
didinti šalies aukštųjų technologijų įmonių 
konkurencingumą, sukuriant infrastruktūrą ir 
komunikacijas, 2016 m. kovo mėn. pasirašyta 
projektų grupės įgyvendinimo sutartis tarp Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, VšĮ Šiaurės miestelio 
technologijų parko ir UAB „Start Vilnius“, kuria 
įsipareigojama iki 2022 metų pasiekti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. 
nutarime Nr. 1411 įvardintus rodiklius. 
Projektas vystomas 2 etapais. Pirmojo etapo 
laikotarpiu (2016–2017 m.) planuojama išvystyti 
apie 15 proc. teritorijos. Antrojo etapo laikotarpiu 
(2018–2022 m.) planuojama išvystyti likusią (apie 
85 proc.) teritorijos dalį. Kartu su aktyvia 
investuotojų plėtra bus statomi ir įrengiami 2000 
kv. m verslo inkubatorius, paruošti bei įrengti 3 ha ir 
1000 kv. m viešųjų erdvių plotai, aktyviai 
organizuojami technologijų pažangos ir inovacijų 
populiarinimo renginiai, teikiamos konsultacijos bei 
kitos inovacijų paramos paslaugos.  
Atsižvelgiant į projekto tikslus ir planuojamus bei 
vykdomus darbus, VSEP statusas yra aktualus ir 
reikalingas. 



7 
 

Įgyvendinimo terminas – 
2022 metai. 
 

 Papildomai:     

 LRV 2000 m. liepos 
19 d. nutarimas Nr. 
865 „Dėl Kariotiškių 
kadastrinės vietovės 
Trakų rajone, 
Moluvėnų kaime, 
ekonominio 
projekto 
pripažinimo 
valstybinės svarbos 
projektu“ (Žin., 
2000, Nr. 61-1865) 

Ūkio 
ministerija 
(tik pateikė 
Vyriausybei, o 
projekto 
iniciatoriumi 
buvo Vilniaus 
apskrities 
viršininko 
administracija) 

Nutarimu nėra nustatyti 
planuoti įgyvendinimo 
rezultatai ir terminai 

Projektas įgyvendinamas Pažymėtina, kad šio projekto įgyvendinimo 
priežiūrai yra įsteigta priežiūros taryba, kurios vienu 
iš šiuo metu veikiančių narių, 2010 m. liepos 1 d. 
panaikinus apskričių viršininkų administracijas, yra 
Trakų rajono savivaldybė.  
Šį projektą įgyvendina UAB „Iron Wolf 
Development“, laimėjusi Vilniaus apskrities 
viršininkas organizuotą konkursą šio ekonominio 
projekto įgyvendinimui. 
Pagal Ūkio ministerijos turimą informaciją, 
įgyvendinant projektą yra sudarytos su Nacionaline 
žemės tarnyba prie ŽŪM žemės nuomos sutartys, 
atlikti teritorijos planavimo darbai. Ekonominės 
krizės laikotarpiu projekto įgyvendinimas buvo 
laikinai sustabdytas, nukreipiant bendrovės 
pastangas išgyvenimo užtikrinimui. Šiuo metu 
projekto įgyvendinimas atnaujintas ir vykdomi 
konkretūs kelių nuovažų įrengimo ir pirmųjų namų 
statybos darbai, baigiama atnaujinta teritorijos 
vystymo kobžncepcija. Vilniaus apskrities viršininkas 
organizavo konkursą ekonominio projekto 
„Visuomeninis rekreacinis ir gyvenamasis 
kompleksas Moluvėnų kaime, Kariotiškių kadastro 
vietovėje, Trakų rajone, Vilniaus apskrityje“ 
įgyvendinimui, kurio nugalėtoju buvo paskelbta 
UAB „Iron Wolf Development“.  

 


